
Протокол №3
                         Отчётно-выборного собрания ППО Цоци-юртовская СШ №1
                                           от  26  марта 2019г.							
				
Состоит на учете 82 членов профсоюза. Присутствуют на собрании  72 членов профсоюза. Отсутствуют по причине (болезнь, отпуск, командировки и др. 10чел.
				
Председательствовала З.А.Гисаева. 
          Члены рабочего президиума собрания: Шахгириев А.А.
          Ахмадов С-П.  
Приглашенные : И.С.Хошумов. Х.Х.Мадаев Я.Гапурова

         Секретарь собрания  А.А.Гисаева.
Повестка:
1. Отчет о работе профсоюзного комитета за период с марта 2018 по 26 .08.2019г.
2. Отчет о работе ревизионной комиссии за период с марта 2018 по 26.08 2019г.
3. Выборы председателя первичной организации Профсоюза.
4. Выборы профкома (уполномоченных). 
5. Выборы ревизионной комиссии.
6. Делегирование представителя первичной профсоюзной организации в состав районного совета председателей ППО.                  Повестка дня утверждена единогласно. За 85 чел., против-  0 ,воздержались-	0.
Внесено предложение об избрании комиссии по подготовке проекта постановления собрания из 2 человек. Собрание голосованием избрало комиссию в количестве 2 человек в состав):
1.Пашаев Р.Х.	1.
2.Шахгираев.А.А.
1.Слушали: Доклад председателя первичной организации Профсоюза С-П Т-А Ахмадова о работе профсоюзного комитета за период с марта  2017 года  по март 2019 года.  (Доклад  прилагается). 
2.Слушали: Доклад председателя ревизионной комиссии Р.Х.Пашаева о работе ревизионной комиссии за период с марта 2017года  по март 2019 года. (Доклад  прилагается). 
По отчетным докладам профсоюзного комитета и ревизионной комиссии в прениях выступили: 
Л.А.Шовхалова, которая рассказала о том, что  считает положительным в работе профкома недопущение конфликтных ситуаций в коллективе, своевременное реагирование на обращения коллег по вопросам распределения учебных нагрузок, рационального  составления расписания занятий, дежурства педагогов и т.д. Далее она выступила с отчётом по теме: «О работе с молодыми педагогами и ветеранами труда».
Она предложила признать работу профкома удовлетворительной.
  А.А.Шахгираев –уполномоченный по охране труда  отметил, что профкомом уделялось определенное внимание Охране труда. Проводились проверки, давались рекомендации руководству школы по устранению выявленных недостатков. В результате за последние годы в школе не было случаев травматизма ни среди работников ,ни среди воспитанников.
М.Абдулкадыров- член профсоюза, учитель обществознания отметил ,что отрадно то, что профком стал уделять внимание профсоюзному кружку. Желающие смогли,благодаря его работе повысить свои знания по вопросам оплаты труда педагогов,улучшения воспитательной работы в соответствии с Единой концепцией  ДНВ и развития подрастающего поколения и т.д. . Работу профкома предлагаю считать удовлетворительной.

1.СЛУШАЛИ: о проекте  постановления отчетно-выборного профсоюзного собрания. Выступил Пашаев Р.Х. (постановление прилагается).     
                 
ПОСТАНОВИЛИ: Признать работу профкома удовлетворительной.                        За   85  чел., против- 0  , воздержались-0.  
ПОСТАНОВИЛИ по вопросу: «Отчет о работе ревизионной комиссии за период с марта  2017по март 2019г» -  Отчет ревизионной  комиссии - утвердить. За  84  чел., против- 0  , воздержались-1.  
2. СЛУШАЛИ:  «О выборах председателя, первичной организации Профсоюза». Поступило предложение проводить открытое голосование. За  85   чел., против- 0  , воздержались- 0
Предложили: избрать председателем профкома  Ахмадова Селим-Паша Турпал-Алиевича. Альтернативные предложения не поступили.
Собрание решает: Избрать председателем профкома Ахмадова Селим-Паша Турпал-Алиевича . За 84 чел. против- 0  , воздержались- 1.
3.СЛУШАЛИ: о выборах профсоюзного комитета. 
ПОСТАНОВИЛИ: Избрать открытым голосованием в состав комитета профсоюза  уполномоченных  и профгруппорга: 
1. Уполномоченный по вопросам социально- партнерства и регулирования трудовых отношений Ахмадов Селим-паша Турпал-Алиевича

2.Абдулкадыров Магомед-Али Русланович- уполномоченный по  орг-уставной работе «за» 84 «против» 1, «воздержался» 1.
3.  Шовхалова Лариса  уполномоченная по правозащитной работе «за» 49, «против»0, «воздержался»1
         4. Лема Саламуевич Ахьядов уполномоченная  по  информационной работе и  по культ-массовой работе    «за»84, «против»0, «воздержался»1
5. Бачаев Имам Вахаевич -уполномоченная по труду и зарплате  «за» 49, «против» 1, «воздержался»0.
6. Шахгираев Аслан Аптиевич- уполномоченный по  охране труда «за» 49, «против»0, «воздержался»1
7. Бакаев Муса Султанович уполномоченная по вопросам пенсионного и социального обеспечения  «за»49, «против»0, «воздержался»1
8. Уполномоченный по культурно-массовой и оздоровительной работе Дудаева Лариса Алмановна  «за»85, «против»0, «воздержался»0
9. Тайсумов Магомед Русланович- уполномоченная по делам молодежи и наставничества «за»50, «против» 0_, «воздержался»-0
10.Хамерзаев Хамзат Арсмикович.- уполномоченный по жилищно-бытовой работе «за» 84, «против» 1, «воздержался»0.
11. Бадрудди Мазаевич Мазазаев  профгруппорг от техперсонала  за- 84, «против»0_, «воздержался»-1.

4. СЛУШАЛИ: о выборах ревизионной комиссии. Предложили  избрать открытым голосованием ревизионную комиссию из 3-х человек.  «за»50, «против»нет,«воздержался»нет
ПОСТАНОВИЛИ: В состав ревизионной комиссии избрать 
1. Р.Х.Пашаев «за»85, «против»  нет,«воздержался» нет  
2   А.А.Тасуханов   «за»85, «против» нет, «воздержался»нет
3.  Х.А Хамерзаев. « за» 85, «против» нет, «воздержался» нет

5.СЛУШАЛИ: о делегировании представителя первичной профсоюзной организации в состав районного Совета председателей ППО.

	ПОСТАНОВИЛИ: делегировать С-П Т-А. Ахмадова председателя профкома в состав районного Совета председателей ППО на весь срок её полномочий с правом отзыва и замены («за» 50, «против»__нет_, «воздержался»_нет).

Председатель собрания:		                   А.А.Шахгираев. 
         Секретарь собрания:                                              А.А.Гисаева
								                           


















ПРОТОКОЛ № 1                                                                                              ЗАСЕДАНИЯ ПРОФКОМА Цоци-юртовская СШ №1
						от 27.03.2019 г.
	Присутствовали: 9 членов профкома из 10 избранных.
	 Повестка.
	 1.Выборы заместителя председателя профкома.

1.Слушали С-П Т-А Ахмадову по вопросу о выборах заместителя председателя профкома .
	1.ПОСТАНОВИЛИ: Избрать заместителем председателя профкома 
Цоци-юртовской СШ №1 Руслана Хожбаудиновича Пашаева  «за» 8, «против» 0, «воздержался»-1.


Председатель                                                 С-П Т-А.Ахмадов.










	
	




